
Schéma type d’une installation AirSolar

I N F O R M A T I O N S  U T I L E S

• L’installation de la centrale photovoltaïque doit être effectuée conformément aux normes électriques en 
vigueur dans le pays.

• La section de câble AC doit être déterminée conformément aux normes électriques en vigueur. Pour cela 
vous pouvez vous référer aux abaques des sections de câbles électriques disponibles.

• Un disjoncteur différentiel et/ou un interdifférentiel supplémentaire dans le tableau électrique de la maison 
peut être requis conformément aux normes électriques en vigueur.

• Réaliser une liaison équipotentielle entre le cadre des modules, les micros-onduleurs ainsi que les rails de 
fixation conformément à la réglementation en vigueur.

• Attention, les capteurs solaires photovoltaïques génèrent, dans les cadres, des courants de fuite de faible 
intensité mais suffisant pour entrainer des effets de corrosion galvanique. L’anodisation ou même la 
composition des différents conducteurs peuvent être distincts. Lorsque deux métaux différents sont soumis 
à un flux de courant, l’un des deux métaux se détruira peu à peu jusqu’à supprimer la continuité de la 
liaison. Afin d’éviter cela, il est impératif de respecter les normes en vigueur.

5 AC BUS

5G2.5 mm2
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UTE 15-712-1
(France)

AGCP (Appareil Général de 
Coupure et de Protection)

Compteur
communiquant

Coffret AC

ID PV
3Ph+N

25A
30 mA

Type A-si

D PV
3Ph+N

20A

NFC 14-100 (France)

NFC 15-100 (France)

Zigbee WiFi

D ECU-C 
1Ph+N

2A

ID
1Ph+N
40A
30 mA

Tableau électrique maison

D1
1Ph+N

20A

D2
1Ph+N

20A

D3
1Ph+N

16A

5 AC BUS

QT2

QT2

3 kWc triphasée avec PVMX-500M-FB
 ¼ Installation en autoconsommation avec revente de surplus


